АДМИНИСТРАЦИЯ

  БРЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАБАНСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

________________________________________________________________

671207 с. Тресково,  Кабанского  района, Республики Бурятия,

ул. Горбова 161 «А» тел/факс.(830138) 76-8-00

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» марта 2012 г.

     №14

 «Об утверждении перечня первичных

 средств тушения пожаров и

 противопожарного инвентаря в

 помещениях и строениях,

 находящихся в собственности

 (пользовании) граждан»
              В соответствии с Федеральным законом РФ от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.  Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан (приложение).
              2.   Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования

сельского (пользовании) поселения                                                                    А.В. Фрышкин

                                                                                                       Приложение

                                                                                                       к постановлению № 14
                                                                                                       от 20 марта 2012г.

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров, противопожарного инвентаря

    В целях обеспечения пожарной безопасности в жилых домах, квартирах граждан, своевременного обнаружения и оповещения о пожаре и его тушения,  на первоначальной стадии собственнику (пользователю) жилых помещений и строений рекомендуется иметь первичны средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании), согласно прилагаемого перечня.
	 №

п/п
	Вид жилого помещения
	Наименование первичных средств тушения пожаров, противопожарного инвентаря

	1.
	Квартира одноэтажного многоквартирного жилого дома
	1 ведро,    1 лопата

	2.
	Квартира многоквартирного

жилого дома
	2 ведро,    2 лопата

	3.
	Индивидуальный одноэтажный жилой дом
	1 емкость с водой 200 литров (в летнее время), 1 топор, 2 ведра, 1 лопата, 1 лестница

	4.
	Индивидуальный жилой дом высотой два этажа и более
	1 огнетушитель, 1 емкость с водой 200 литров (в летнее время), 1 топор, 2 ведра, 1 лопата, 1 лестница,, 1 лом, 1 багор

Глава муниципального образования

сельского (пользовании) поселения                                                                    А.В. Фрышкин